UBND HUYỆN ĐÔNG TRIỀU

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 778/TB-PGD&ĐT

V/v: Tiếp tục tăng cường hoạt động của TTHTCĐ các xã, thị trấn
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

           Đông Triều, ngày 30 tháng 11 năm 2012

  Kính gửi:   - UBND các xã, thị trấn;

- Các trường THCS trên địa bàn;

Thực hiện công văn số 1241/UBND ngày 05/8/2012 của Uỷ ban nhân dân huyện về việc "Tăng cường hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn năm học 2012-2013"; công văn số 590/PGD&ĐT ngày 20/9/2012 của Phòng GD&ĐT về việc điều động giáo viên làm việc biệt phái tại TTHTCĐ các xã, thị trấn trên địa bàn huyện từ năm  học 2012-2013;
Trong thời gian vừa qua, các giáo viên được biệt phái sang làm việc tại TTHTCĐ các xã, thị trấn trên địa bàn huyện đã tích cực giúp Giám đốc trong việc lập kế hoạch hoạt động, xây dựng lịch học tập, báo cáo kết quả hoạt động của TTHTCĐ; quản lý, cập nhật hồ sơ sổ sách theo quy định; tổ chức điều tra, thống kê nhu cầu người học tại cộng đồng, tổ chức rà soát và biên soạn học liệu địa phương cho TTHTCĐ; tham gia giảng dạy tại TTHTCĐ; hướng dẫn, tổ chức cho các TTHTCĐ khai thác và tiếp tục xây dựng nguồn học liệu tại Trung tâm Thông tin-Thư viện điện tử của Ngành,... Một số TTHTCĐ đã có sự khởi sắc rõ rệt như TTHTCĐ của Thị trấn Đông Triều, Thị trấn Mạo Khê; và các xã: Hồng Thái Tây, Tân Việt, Thủy An, Tràng An, Việt Dân, Kim Sơn,...

Để tăng cường và nâng cao chất lượng hoạt động các TTHTCĐ trong thời gian tới, Phòng GD&ĐT tiếp tục thông báo tới các TTHTCĐ, các trường THCS trên địa bàn huyện và những cán bộ, giáo viên được điều động biệt phái một số nội dung sau:
1. Phân công lãnh đạo, chuyên viên theo dõi, quản lý Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn trên địa bàn huyện từ năm học 2012- 2013:
1.1. Phụ trách chung:

+ Đ/c Lưu Xuân Giới - Trưởng Phòng GD&ĐT;

+ Đ/c Lê Thu Trà - Phó Trưởng Phòng GD&ĐT;

+ Đ/c Đặng Xuân Ngà - Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

+ Đ/c Vũ Hồng Hà - Chuyên viên Phòng GD&ĐT;
1.2. Phụ trách địa bàn:

+ Đ/c Nguyễn Tiến Dũng - Phụ trách TTHTCĐ trên địa bàn thị trấn Đông Triều và các xã: Đức Chính, Tràng An, Bình Khê, Tân Việt, Tràng Lương, An Sinh, Việt Dân, Thủy An, Nguyễn Huệ, Bình Dương, Hồng Phong, Hưng Đạo.
+ Đ/c Dương Công Hiều - Phụ trách TTHTCĐ trên địa bàn thị trấn Mạo Khê và các xã: Xuân Sơn, Kim Sơn, Hoàng Quế, Yên Đức, Yên Thọ, Hồng Thái Đông, Hồng Thái Tây.
2. Hiệu trưởng các trường THCS tạo mọi điều kiện và phân công giảng dạy tối đa 04 tiết/tuần đối với các giáo viên được điều động biệt phái; chỉ đạo cán bộ, giáo viên phụ trách CNTT của nhà trường hỗ trợ các giáo viên được điều động biệt phái khai thác và tiếp tục xây dựng Website các TTHTCĐ, nguồn học liệu tại Trung tâm Thông tin- Thư viện điện tử của Ngành.

3. Các giáo viên được điều động biệt phái tiếp tục tổ chức điều tra, thống kê nhu cầu người học tại cộng đồng để tham mưu cho Ban giám đốc TTHTCĐ mở các lớp học và tổ chức các hoạt động thiết thực cho mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn. Lập kế hoạch, đưa tin hoạt động từng tháng công khai trên Website các TTHTCĐ và thực hiện báo cáo theo định kỳ hàng tháng về Phòng GD&ĐT (qua hộp thư: cmc2.pgddongtrieu.quangninh@moet.edu.vn)
 Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn huyện và những cán bộ, giáo viên được điều động biệt phái thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo trên./.
	Nơi nhận :

-TT Huyện ủy, TT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các trường THCS trên địa bàn;

- Hội khuyến học huyện;

- Cổng TTĐT;

- Lưu VP, CM.

	TRƯỞNG PHÒNG

( Đã ký)
                   Lưu Xuân Giới

PAGE
1